
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 53 del 23 maggio 2017)

DELIBERA N. 218/2017 del 21/07/2017

Struttura Proponente: Direzione Generale

Oggetto: Presa d atto dei nominativi dei rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza (RLS ) dell A.O.
Pugliese-Ciaccio di Catanzaro designati dalle Organizzazioni Sindacali-

Il Dirigente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è conforme
alla legge.

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott. Giuseppe Panella

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Maurizio Salvatore Pelle



Pagina 2 di 3

Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 ,n.81 di disciplina della tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro
ed, in particolare,  l’ art.47, relativi al numero,alle modalità di designazione ed alle funzioni attribuite ai Rappresentati dei
Lavoratori per la Sicurezza (RLS);

Atteso che,  le  OO.SS  hanno provveduto a formalizzare le  designazioni  dei   signori  dipendenti  Rappresentanti  dei
Lavoratori per la Sicurezza (RLS) dell’A.O. Pugliese-Ciaccio di Catanzaro come  di seguito meglio riportati :

 CISL-FP con nota  acquisita agli atti   prot.0019114 del 12/07/2017  :

1 ) COLOSIMO ADELE 

2 ) DE MARCO GIOVANNA

       CGIL-FP con nota acquisita agli atti   prot. 0018592 del 06/07/207   :

1 ) CARUSO GIUSEPPE 

 2 ) BASSO ORIETTA

  UIL-FPL con nota prot.    0018594   del 06/07/207   acquisita agli atti   :

 1 ) MADIA LUIGI

2 ) VIGLIANISI FILIPPO

Ritenuto pertanto necessario, alla luce di quanto sopra precisato, prendere atto delle designazioni dei Rappresentanti dei
Lavoratori per la Sicurezza (RLS) dell’A.O. Pugliese-Ciaccio di Catanzaro, così come comunicato dalle OOSS ;

Ritenuto,altresì , di riservare a successivi provvedimenti la formalizzazione delle eventuali designazioni sostitutive e/o
variazioni relative ai Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS), che dovessero essere comunicate dalle
rispettive OOSS ;

 

D E L I B E R A

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente ripetuti e confermati di:

 

1.      Prendere atto delle designazioni pervenute da parte delle OOSS  meglio sopra precisate, per l’effetto, di
formalizzare come di seguito specificato la nomina dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS)
dei dipendenti dell’A.O. Pugliese-Ciaccio di Catanzaro :

-COLOSIMO ADELE  INFERMIERA PROFESSIONALE  IN SERVIZIO PRESSO LA DIREZIONE SANITARIA PRESIDIO

- DE MARCO GIOVANNA INFERMIERA PROFESSIONALE IN SERVIZIO PRESSO BRONCOLOGIA ( CH.TORACICA )

-CARUSO GIUSEPPE  TECNCO MICROBILOGIA IN SERVIZIO PRESSO MICROBIOLOGIA

-BASSO ORIETTA INFERMIERA PEDIATRICA IN SERVIZIO PRESSO DH EMATOLOGIA;

-MADIA LUIGI TECNICO ODONTOIATRA   IN SERVIZIO PRESSO ODONTOSTOMATOLOGIA

-VIGLIANISI FILIPPO OPERATORE TECNICO IN SERVIZIO PRESSO CENTRO OPERATIVO EMERGENZA  INCENDI;

 Precisare che  i Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) hanno mandato triennale, a decorrere dalla
data di adozione del presente atto deliberativo e, comunque, fino a nuova designazione da parte delle
Rappresentanze Sindacali interessate;

Provvedere,alla comunicazione per via telematica all’INAIL dei nominativi  dei Rappresentanti dei Lavoratori per la
Sicurezza (RLS), come specificati al punto 1 del dispositivo;



Pagina 3 di 3

 Di avviare i suddetti RLS ai corsi di formazione specifici;

Trasmettere il presente atto , per gli adempimenti di competenza, al Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione Aziendale, ed agli interessati; 

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale;

 Dare atto che il presente provvedimento deliberativo non comporta oneri di spesa .

 

 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Giuseppe Panella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


